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Gospodynie z gminy Kije badały się w ŚCO

Koło Gospodyń Wiejskich z Górek w gminie Kije zorganizowało dla swoich członkiń sobotni
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wyjazd na badania do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. 23 panie skorzystały z
bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych w ramach populacyjnych
programów profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy i raka piersi.

Gospodynie z gminy Kije od 10 lat regularnie organizują sobotnie wyprawy do
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – co dwa lata przyjeżdżają na badania
mammograficzne, przy okazji robią cytologię. –– Jak mijają 24 miesiące od ostatniego
badania mammograficznego, już się nawzajem pilnujemy, wynajmujemy autokar i umawiamy
się na badania w Centrum Onkologii. U nas w gminnym ośrodku zdrowia nie ma ginekologa,
żeby zrobić cytologię trzeba jechać do Pińczowa, albo do Kielc, więc taki wyjazd na komplet
badań się przydaje – wyjaśnia Aleksandra Korczyńska, przewodnicząca Koła Gospodyń
Wiejskich w Górkach.

Za każdym razem przyjeżdża podobna ekipa pań. Jak twierdzą uczestniczki, taka inicjatywa
się opłaca, bo to inwestycja we własne zdrowie. – Sama pewnie by się żadna z nas nie
wybrała, bo ciężko się wyrwać z domu w tygodniu, zawsze są jakieś obowiązki, trzeba wziąć
wolny dzień w pracy, żeby dojechać do Kielc, a jak mamy umówiony wcześniej wyjazd w
sobotę, to się mobilizujemy i wspieramy. W grupie jest raźniej i stres przed badaniem jest
mniejszy – dodają Barbara Tetela i Teresa Piotrowska.
Regularne badania przyniosły efekty. – Dzięki nim dwie panie miały wcześnie wykryte
zmiany i uratowały swoje życie – mówi szefowa Koła Gospodyń Wiejskich w Górkach.

Gmina Kije od początku aktywnie uczestniczy w Populacyjnych Programach Wczesnego
Wykrywania Raka Piersi oraz Wczesnego Wykrywania i Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. W
2012 roku w trzeciej edycji ogólnopolskiego konkursu Zdrowa Gmina odbywającego się pod
patronatem Polskiej Unii Onkologii, Kije zajęły pierwsze miejsce w województwie
świętokrzyskim i znalazły się w pierwszej dziesiątce gmin w Polsce o największym odsetku
mieszkanek wykonujących mammografię i cytologię w ramach programów populacyjnych.


